AUD	 	 	 	 	 	 0,3	 0,4

Totaal	 	 	 	 	 	 1,0	 1,0

De	invloed	van	de	koerswijzigingen	ten	opzichte	van	de	euro	is	relatief	beperkt.

Verder	heeft	de	Groep	geen	uitstaande	leningen	in	vreemde	valuta.

b.	Renterisico

Gezien	de	beperkte	omvang	van	leningen	en	financiële	leaseverplichtingen	op	de	balans	dekt	de	Groep	haar	renterisico	niet	af.
Op	31	maart	2010	was	het	totaal	bedrag	aan	leningen	13,4	miljoen	euro	(lang-	en	kortlopend	samen)	oftewel	0,5%	van	het	ba-
lanstotaal	(14,2	miljoen	euro	op	31	maart	2009)	en	5,4%	van	de	geldmiddelen	en	kasequivalenten.	Deze	leningen	hebben	een
vaste	rentevoet.

De	leaseverplichtingen	van	de	Groep	bedroegen	7,8	miljoen	euro	op	31	maart	2010	(8,1	miljoen	euro	op	31	maart	2009)	en	zijn
voornamelijk	aan	variabele	rentevoet.

De	Groep	belegt	de	liquide	middelen	die	ze	niet	onmiddellijk	gebruikt	veelal	op	termijnrekeningen.	Gezien	de	beperkte	financiële
verplichtingen	van	de	Groep	heeft	een	wijziging	van	de	rentevoet	voornamelijk	invloed	op	de	financiële	opbrengsten.

Sensitiviteitsanalyse	voor	renteschommelingen:	renteschommelingen	kunnen	volgende	invloed	hebben	op	het	resultaat	van	de
Groep:

	 	 	 	 	 	 2009/10	 2009/10
	 	 	 	 	 	 -1%	 +1% (in miljoen EUR)

Leaseverplichtingen	 	 	 	 	 	 0,1	 (0,1)
Leningen	aan	variabele	rentevoet	 	 	 	 	 	 0,0	 (0,0)

Opbrengsten	op	leningen	aan	klanten	en	overige	rentedragende	vorderingen	 	 	 (0,2)	 0,2
Opbrengsten	op	termijnrekeningen	(1)	 	 	 	 	 (0,2)	 1,1
Opbrengsten	op	voor	handelsdoeleinden	aangehouden	effecten	 	 	 	 (0,4)	 0,4

Netto	effect	op	resultaat	van	renteschommelingen	 	 	 	 (0,7)	 1,6

(1) Wegens de geringe opbrengst op termijnrekeningen werd voor de analyse -0,2% als ondergrens gebruikt. Indien hier een ondergrens van -1% zou gebruikt
worden, zou de minderopbrengst (-1,1 miljoen euro)  het werkelijk ontvangen bedrag aan intresten overstijgen.

99

Deel 7: Financieel rapport

c.	Kredietrisico

Het	 kredietrisico	 met	 betrekking	 tot
handelsvorderingen	 is	 beperkt,	 gezien
het	 grote	 aantal	 retail-klanten	 van	 de
Groep	dat	contant	betaalt.	Het	grootste
deel	van	de	openstaande	vorderingen
van	de	Groep	situeert	 zich	binnen	de
groothandelactiviteit,	 waar	 de	 Groep